
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/140/2017 

RADY GMINY JEJKOWICE 

z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek w obowiązkowym tygodniowym wymiarze godzin dla 

dyrektorów, wicedyrektorów oraz innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych oraz ustalenia tygodniowego pensum dla 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin prowadzonych przez Gminę Jejkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 i 3 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 1379) na wniosek Wójta Gminy, po 

zaopiniowaniu przez Komisję ds. Społecznych oraz związki zawodowe zrzeszające nauczycieli oraz 

przeprowadzonych konsultacjach zgodnie z Uchwałą nr XLV/180/10 Rady Gminy Jejkowice z dnia 

25 października 2010 r. W sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania z radami pożytku publicznego, 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

Rada Gminy Jejkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Jejkowice obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, do wysokości określonej 

w poniższej tabeli: 

l.p. Stanowisko kierownicze Obniżony tygodniowy wymiar zajęć 

1. Dyrektor szkoły 3 

2. Wicedyrektor szkoły 7 

3. Dyrektor przedszkola 6 

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono kierownicze stanowiska w jednostkach oświatowych 

i obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zastępstwo 

im powierzone. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych dla pedagogów, psychologów, logopedów 

i doradców zawodowych zostaje określony w poniższej tabeli: 

l.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć 

1. Logopeda 20 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 kwietnia 2017 r.

Poz. 2795



2. Psycholog 20 

3. Pedagog 20 

4. Doradca zawodowy 20 

§ 3. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ustala się według wzoru: 

 

 

gdzie: 

x – ilość godzin realizowanych z pensum X 

y - ilość godzin realizowanych z pensum Y 

Z – bieżący wymiar zatrudnienia nauczyciela (w etacie) Z > 1 

(x + y): Z = P 

P – uśrednione łączone pensum nauczyciela 

(x+y) – P = LP 

LP - liczba godzin ponadwymiarowych 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, oblicza się w ułamku dziesiętnym i zaokrągla do pełnych godzin w ten 

sposób, że wielkości poniżej 0,50 pomija się, a wielkości co najmniej 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej 

godziny. 

3. Wszystkie godziny zajęć realizowane przez nauczycieli, o których mowa w ust. 1 powyżej ustalonego 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć stanowić będą godziny ponadwymiarowe zgodnie 

z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

4. Nauczycielom realizującym etat łączony pensum ustala się indywidualnie dla każdego w każdym roku 

szkolnym. 

5. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki osobistego zaszeregowania danego 

nauczyciela i ustalonego pensum. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr VII/33/2015 Rady Gminy Jejkowice z dnia 15 czerwca 2015 r. W sprawie 

zakresu i rozmiaru zniżek w obowiązkowym wymiarze godzin dla nauczycieli zajmujących kierownicze 

stanowiska w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę. 

§ 5. Traci moc Uchwala nr XI/42/2011 Rady Gminy Jejkowice z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie 

ustalenia obowiązkowego wymiaru czasu pracy dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Jejkowice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jejkowice. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 01 września 2017 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Mieczysław Wojaczek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2795


		2017-04-26T09:43:34+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




